平成３０年　７月　４日
第１号訪問事業、第１号通所事業　管理者　様
東広島市長
　　　　　　　　　　　　　　　（健康福祉部地域包括ケア推進課）
介護予防・日常生活支援総合事業費の請求の時効及び、
記録の保存年限について（通知）
平素より、本市の高齢者福祉事業、介護保険事業にご協力いただき感謝申し上げます。
見出しの事につきまして、取り扱いが次のようになりますので、ご留意くださいますようお願いいたします。詳細につきましては、別紙を参考にしていただきますようお願いします。
	介護予防・日常生活支援総合事業費の

請求の消滅時効
	消滅時効期間　５年　（サービスを提供した日の属する月の翌々々月の１日を起算日とする）
（参考）地方自治法　第２３６条第１項

	第１号事業の記録の保存年限について
（サービス提供に関する記録、その他の記録）
	保存年限　完結の日から５年間
サービス提供に関する記録
（介護予防・日常生活支援総合事業費請求書、介護予防・日常生活支援総合事業費請求明細書、個別サービス計画）
その他の記録

（利用者に対する市への通知、事故に関するもの、苦情に関するもの等）

【お問い合わせ】

東広島市地域包括ケア推進課　包括ケア推進係

TEL 082-420-0984／FAX 082-426-3117